Протокол

семинара по теме «Инновации в пространстве образовательной организации»

от 17.12.2021 №1

Слушали:

1. Зеленову Е. В., старшего воспитателя МДОУ Тисульского детского сада №
2 «Лукоморье» - Презентация программы инновационной деятельности по
теме «Развитие познавательно-исследовательской деятельности у
дошкольников через раннюю профориентацию»

2. Скоркину М. В., учителя МОУ Белогорской СОШ - Презентация
программы инновационной деятельности по теме «Организация
экологического добровольчества в школе»

3. Каурову П. Л., старшего воспитателя МДОУ Тисульского детского сада №
3 «Радуга» - мастер-класс по обучению финансовой грамотности старших
дошкольников.

4. Павлову Н. С., методиста ИМЦ -  доклад по теме «Продукты
инновационной деятельности»

5. Дунилову Р. А., заместителя директора по УВР МАОУ Тисульской СОШ
№ 1 - доклад по теме «Методическое сопровождение подготовки статей
педагогов для печатных изданий»

Решение:

1. Методисту Павловой Н. С. разместить на сайте ИМЦ материалы докладов
и мастер-класса.

2. Старшему воспитателю Тисульского детского сада № 4подготовить
материал по работе МИП для выступления на семинаре в мае 2022 года.

3. Заместителям руководителей по УВР образовательных организаций
провести работу с педагогическими кадрами по ознакомлению с алгоритмом
подготовки статей к публикации в печатных изданиях.